• Acompañamiento espiritual para fortalecer la fe que promueva y consolide el compromiso cristiano 
• Otros. 

CLÁUSULA CUARTA: DE LAS OBLIGACIONES DE LAS PARTES 

La Municipalidad se compromete a destinar el monto total de S/ 90 000,00 (noventa mil soles), distribuidos 
en forma mensual de S/ 7,500,00 (siete mil quinientos soles), durante los meses de enero a diciembre del 
año 2026 (doce meses), para cubrir el pago de planilla de remuneraciones en forma mensual. Dicho depósito se 
realizara en la cuenta corriente de la Asociación "la Esperanza" N.º 0011-0281-0100050098, con código de

[...]

Dicho infonne debe realizarse en los dos últimos días hábiles antes de 
culminar el mes (de enero a noviembre), salvo en el mes de diciembre, que debe realizarse con quince días 
de anticipación antes de que culmine el 31 de diciembre. 

• Destinar una contrapartida de SI 110 038,00 {ciento diez mil treinta y ocho soles) para financiar pago de 
servicios, planilla de remuneraciones y otros que demanda el funcionamiento del centro, según el siguiente 
detalle: 

Bloescripción IIM•� Costo Costo E] Esperanza mensual anual 

□rlqu1lerde local S/ 1500,00 x 12 meses ll12 ll1soo,oo ll�o.oo ll-=1118 000,00 1